ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SƠN KỲ

***

Số: 16/BC-LĐ

  Sơn Kỳ, ngày 02 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Hoạt động “ Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt Nam năm học 2023 – 2024

Thực hiện kế hoạch năm học và kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp của trường

trong năm học 2023 – 2024;

         Thực hiên kế hoạch số:08-KH/LĐ ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Liên đội

trường TH Sơn Kỳ về việc tổ chức hoạt động “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt

Nam” năm 2023-2024

         Thực hiện theo kế hoạch hoạt động đội của liên đội Đội trường TH Sơn Kỳ.

Liên đội báo cáo hoạt động “ Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt Nam” năm

học 2023 - 2024 như sau:

I. Công tác triển khai:

- Liên Đội triển khai tới toàn thể học sinh về nội dung, kế hoạch, thời gian

thực hiện.

        II. Quá trình thực hiện:

          - Liên đội tổ chức và phối hợp với phụ trách chi phát quà cho các em có

hoàn cảnh khó khăn.

       III. Kết quả:

       -  Sau một thời gian phát động và kiêu gọi ngày 03/11/2023 nhóm Tình

Nguyện Xanh đến từ Đồng Nai đã đến trường TH Sơn Kỳ giao lưu với những em

học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập. Tại buổi giao lưu nhóm

Tình Nguyện Xanh đã trao quà và những xuất học bổng đầy giá trị.  Thông qua

hoạt động góp phần nào đó giúp các em chia sẽ khó khăn nhằm tạo động lực tiếp

sức cho các em đến trường, thắp sáng ước mơ sau này cho các em.

     - Sáng ngày 02/02/2024  Liên đội trường TH Sơn Kỳ tổng kết phong trào Kế

hoạch nhỏ với số tiền thu được Liên đội đã tiến hành xét chọn 2 em Đinh Hiếu Hảo

Lớp 5A1, Đinh Văn Mon Lớp 3A4 có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có học lực tốt

để trao tặng 2 xuất quà theo chương trình thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt Nam

năm học 2023-2024. Thông qua hoạt động góp phần nào đó giúp các em chia sẽ

khó khăn.để các em có động lực đến trường.

      Trên đây là kết quả báo cáo hoạt động “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt

Nam” của liên đội trường TH Sơn Kỳ.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Vũ Thị Như Lý

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Trần Văn Xể